
cs
v:

 B
O

A2
02

41
21

90
04

19/12/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 245

36330

DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES

DECRETO 217/2024, de 10 de diciembre, del Gobierno de Aragón por el que se dispone 
el cese y nombramiento de miembros del Consejo Social de la Universidad de Zarago-
za.

La Ley 5/2005, de 14 de junio, de Ordenación del Sistema Universitario de Aragón, dedica 
su Título V al Consejo Social de la Universidad de Zaragoza, y lo define, en su artículo 64, 
como el órgano de participación de la sociedad en dicha universidad.

De acuerdo con el carácter participativo del Consejo Social, en la citada Ley se regulan, 
entre otros aspectos, tanto su composición como la designación, nombramiento y cese de los 
miembros que lo componen. Concretamente, el citado precepto dispone que este órgano 
estará integrado por miembros que serán nombrados y cesados mediante Decreto del Go-
bierno de Aragón, publicándose este nombramiento en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Entre los miembros integrantes del Consejo Social se encuentran los representantes de 
los intereses sociales, que, conforme a lo establecido en el artículo 65.2 de la Ley 5/2005, de 
14 de junio, incluye a un miembro en representación de cada uno de los Ayuntamientos capi-
tales de provincia, entre otros.

Conforme al régimen indicado, mediante el Decreto 245/2023, de 27 de septiembre, del 
Gobierno de Aragón, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 194, de 6 de octubre de 2023), se 
nombró miembro del Consejo Social de la Universidad de Zaragoza a D.ª Sonia Latre Otal, en 
representación del Ayuntamiento de Huesca.

El artículo 69.2 de la Ley 5/2005, de 14 de junio, dispone que los miembros del Consejo 
Social podrán ser sustituidos en todo momento mediante Decreto del Gobierno de Aragón a 
propuesta de la autoridad que los designó o eligió. Asimismo, el artículo 70.1.d) de la mencio-
nada Ley 5/2005, recoge las causas de cese de sus miembros, disponiendo, entre otras, el 
cese por decisión del órgano competente para su designación o propuesta como miembro del 
Consejo Social.

El Ayuntamiento de Huesca, en sesión extraordinaria celebrada el 8 de noviembre de 
2024, adoptó el acuerdo de aprobar la modificación de la designación de representantes mu-
nicipales en órganos externos e internos. Entre otros, propone el nombramiento de D. Gui-
llermo Gómez Mur como vocal en el Consejo Social de la Universidad de Zaragoza.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 64.4 de la Ley 5/2005, de 14 de junio, a 
propuesta de la Consejera de Empleo, Ciencia y Universidades y previa deliberación del Go-
bierno de Aragón en su reunión de 10 de diciembre de 2024, dispongo:

Primero.— El cese de D.ª Sonia Latre Otal como miembro del Consejo Social de la Univer-
sidad de Zaragoza, agradeciéndole los servicios prestados.

Segundo.— El nombramiento como miembro del Consejo Social de la Universidad de Za-
ragoza a D. Guillermo Gómez Mur, en representación del Ayuntamiento de Huesca.

Tercero.— Este Decreto se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 10 de diciembre de 2024.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
JORGE AZCÓN NAVARRO

La Consejera de Empleo, Ciencia
y Universidades.

CLAUDIA PÉREZ FORNIÉS


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), por la que se hace público el nombre de la persona candidata a ocupar una plaza de carácter laboral fijo, de la categoría de Titulado/a 
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), por la que se hace público el nombre de la persona candidata a ocupar una plaza de carácter laboral fijo, de la categoría de Técnico/a d
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización por el sistema de con

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	DECRETO 217/2024, de 10 de diciembre, del Gobierno de Aragón por el que se dispone el cese y nombramiento de miembros del Consejo Social de la Universidad de Zaragoza.


	b) Oposiciones y concursos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2024, de la Directora General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, por la que se sustituye una de las vocalías en el Tribunal de selección del proceso selectivo mediante concurso-oposición libre de dos plazas 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en e
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de l
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado la oposición para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónom
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingreso por promoción interna cruzada en el Cuerpo Auxi
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para ingreso por promoción interna cruzada en el Cuerpo Auxiliar de la Administraci
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en e
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionari
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2024, de la Dirección General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN número 6202/2024, de 11 de diciembre, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca, por la que se modifica la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Huesca correspondiente al ejercicio 2024.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1549/2024, de 10 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Mancomunidad del Alto Valle del Aragón para la financiación del proyecto de unión de las estaciones de esquí Candac
	ORDEN PEJ/1550/2024, de 10 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Agencia Nacional de Evaluación de la Calidad y Acreditación (ANECA) y la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón (ACPUA), para la colabora
	ORDEN PEJ/1551/2024, de 10 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Universidad Pública de Navarra y la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por el que se formaliza la encomienda de gestión para la eval

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2024, del Director General de Transportes, por la que se publica el listado definitivo de las personas que han superado las pruebas de capacitación profesional para el ejercicio de la actividad de consejero/a de seguridad 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 5.077 p
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambi
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2.024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 20 de abril de 2009, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para la

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1552/2024, de 13 de diciembre, por la que se conceden subvenciones correspondientes al año 2024, a favor de centros docentes privados concertados que impartan enseñanzas de formación profesional en la Comunidad Autónoma de Aragón, para la conver

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas para contratos predoctorales contempladas en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica, Técnica y de Innovación 202
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se establece, a efectos de cómputo de plazos, el calendario de días inhábiles en el ámbito de la Universidad de Zaragoza para el año 2025.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO
	ANUNCIO de la Subdirección General de Minas, por el que se somete a información pública, la solicitud del permiso de investigación “Mariluz III” número 6501.

	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización de construcción, y la declaración de utilidad pública, de la modificación del proyecto de la línea de 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	NOTIFICACIÓN de la Dirección General de Personal, Formación e Innovación, relativo al emplazamiento a los interesados en el Procedimiento Abreviado 220/2023, seguido en el Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 4 de Zaragoza.

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	ANUNCIO de la Tesorería de la Diputación Provincial de Huesca, sobre aceptación de la delegación efectuada por el Ayuntamiento de Viacamp y Litera.




